
Petřvaldské
noviny číslo 9/2024

www.petrvald-mesto.cz
Zpravodaj města Petřvald

Z OBSAHU

POZVÁNKA

UZÁVĚRKA

INFORMACE Z RADNICE

Slavnostní přivítání prvňáčků v ZŠ Školní.  

• Nový školní rok byl zahájen 
• Těšíme se do divadla, na 

Petřvaldský šlapáček a na 
spisovatelku Karin Lednickou

Zveme vás na  
zasedání zastupitelstva města,
které se bude konat 
23. října 2024 v 15:30 hodin
v sále kulturního domu.

Termín uzávěrky dalšího vydání 
Petřvaldských novin je  
14. října 2024 ve 13:00 hodin.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme) 

44. schůze Rady města Petřvald se konala  
13. srpna 2024
RM schválila

• zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru 
v 1. NP o výměře 37 m2 (místnost č. 2), v budově 
Petřvald, ul. K  Muzeu č.p. 89, stavba občanského 
vybavení.

• zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru 
v 2. NP o výměře 83 m2  (místnost č. 3), v budově 
Petřvald, ul. K  Muzeu č.p. 89, stavba občanského 
vybavení.

• zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru 
v 1. NP o výměře 69,71 m2 (místnost č. 3), v budově 
Petřvald, ul. K Muzeu č.p. 150, stavba občanského 
vybavení.

• uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo pro stavbu pod 
názvem „Petřvald-oprava místních komunikací“ se 
společností STRABAG a.s.. Cena díla se navyšuje o 
245 331,18 Kč bez DPH, cena celkem po změně činí 
4 147 386,92 Kč bez DPH. 

• uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo pro stavbu pod 
názvem „Rekonstrukce elektroinstalace Základní 
škola Školní 246, Petřvald“ se společností DORMAT 
elektrotechnika s.r.o.. Cena díla se navyšuje o  69 
305 Kč bez DPH, cena celkem po změně činí 3 914 
726,10 Kč bez DPH.  

• uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo pro stavbu 
pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 

Mateřská škola 2. května 1654, Petřvald, 2. etapa“ 
se společností TC servis, s.r.o.. Cena díla se navyšuje 
o 467 088,14 Kč bez DPH, cena celkem po změně 
činí 2  744  280,14 Kč bez DPH, termín plnění se 
prodlužuje do 28.8.2024. 

45. schůze Rady města Petřvald se konala 
28. srpna 2024
RM schválila

• uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo pro stavbu 
pod názvem „Oprava balkonů Šenovská 1, Petřvald 
II.“ se společností Ristorispetto s.r.o.. Cena díla se 
snižuje o 195 025,37 Kč bez DPH, cena celkem po 
změně činí 745 630,23 Kč bez DPH, termín plnění 
se prodlužuje do 30.9.2024. 

• uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo pro stavbu 
pod názvem „Metropolitní síť – město Petřvald, 
II. etapa, 2. lokalita“ se společností TC servis, s.r.o.. 
Cena díla se navyšuje o 47 523 Kč bez DPH, cena 
celkem po změně činí 4  041 520 Kč bez DPH, 
termín plnění se prodlužuje do 30.9.2024. 

46. schůze Rady města Petřvald se konala  
4. září 2024
RM schválila

• výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
pod názvem „Sdružené služby dodávky elektřiny 
pro město Petřvald a jeho příspěvkové organizace 

pro období 1.4.2025 do 31.3.2027“, od společnosti 
IN ENERGIE s.r.o., za nabídkovou cenu 6 230 103 Kč 
bez DPH a uzavření smlouvy (po uplynutí zákonné 
lhůty) s vybraným dodavatelem.

13. zasedání Zastupitelstva města Petřvald se 
konalo dne 28. srpna 2024
ZM schválilo 

• Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvald na 
rok 2025–2027.

• zprávu o plnění rozpočtu města Petřvald za 
1. pololetí 2024.

• Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu 
Karviná za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí Svazek měst a obcí okresu Karviná za rok 
2023, Zprávu o inventarizaci k 31.12.2023 a zápis 
z  jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí 
okresu Karviná.

• poskytnutí investiční dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace Sportovnímu klubu – Slavoj Petřvald z.s., 
ve výši 73  000 Kč, na nákup zahradního traktoru 
k sečení trávy.

ZM vydalo  
• Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald 

o nočním klidu. 



9/20242 

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ
ŘÍJEN 2024

směsný odpad (Út, St,): 1., 2., 15., 16., 29., 30.

žluté nádoby plast (Po-St): 21., 22., 23.

kontejnery na plast (Čt) 9.

modré nádoby (papír) (Čt-So): 17., 18., 19.

kontejnery na papír (St) 30.

černé pytle 
(biologicky rozložitelný odpad)

(Po-Út): 1., 7., 8., 14., 15., 
                21., 22., 28., 29.

Vážení občané,
často se ptáte, proč nejsou na ul. Ostravská instalovány stacionární 

radary na měření rychlosti za účelem zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu. K tomuto sdělujeme ve stručnosti následující. Město Petřvald 
tuto otázku řeší intenzivně již od roku 2019,  a to ve spolupráci s městem 
Orlová, Městskou policií Orlová a Policií ČR. Záměrem bylo umístění 
stacionárních radarů na vytipovaných místech vedením města Petřvald. 
Následně musely být zohledněny legislativní a technické podmínky, 
které byly dlouhodobě diskutovány a řešeny s odborníky. Přes veškeré 
úsilí a snahu všech zúčastněných z obou měst došlo ke shodě k umístění 
stacionárního radaru pouze na jednom místě, a to na ulici Ostravská na 
vyústění směrem na Ostravu. Po technické stránce nebylo možné určit 
druhé vhodné místo pro měření, a proto by nešlo zrealizovat úsekové 
měření.  Zastupitelstvo města Petřvald v  roce 2023 vyčlenilo na tuto 
realizaci finanční prostředky ve výši 2 mil. Kč. Další finanční prostředky 
v  mnohém větším objemu mělo vynaložit město Orlová. Z  pohledu 
všech odborníků by umístění radaru v daném místě postrádalo smysl, 
a proto město Orlová od tohoto záměru upustilo.  

Přestupky podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu) projednává obecní úřad obce s rozšířenou působností podle 
působnosti stanovené v § 124 odst. 5 písm. k), v případě města Petřvald 
se jedná o Městský úřad Orlová, odbor dopravy. Tedy i přestupky 
překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci, zjištěné automatizovaným 
technickým prostředkem (ATP) – silničním rychloměrem (radarem). 

Pokuty dle téhož zákona, § 125e odst. 5 vybírá orgán, který je uložil. 
Případné příjmy z  pokut vybraných na území našeho města by byly 
příjmem rozpočtu města Orlová”.

Ing. Jiří Lukša, starosta města 

INVEStIčNí AKCE V LEtNíCH MĚSíCíCH
Město Petřvald získalo dotaci z ministerstva zemědělství ve výši cca 

39,4 mil. Kč, a proto jsme mohli v  červenci zahájit realizaci II. etapy 
kanalizace Podlesí. 

Za účelem úspor na energiích byla provedena rekonstrukce plynové 
kotelny na Masarykově ZŠ – původní kotelna již byla u konce své životnosti.

Na ZŠ a ZUŠ Školní byla realizována rekonstrukce elektroinstalace 
v centrální části objektu.   

Na MŠ 2. května byla provedena rekonstrukce elektroinstalace 
a taktéž oprava střechy.  

 Ing. Jiří Lukša, starosta města

K SLAVNOStNíMU VítÁNí OBčÁNKU SE DOStAVILI ...

MANžELStVí UZAVŘELI … ByLI jSME BLAHOPŘÁt … 

Peter Hufnágel Vojtěch Bayer Evelina Farago

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, kontaktujte matriku: tel. 596 542 904, hubackova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto setkání najdete na web. stránkách města: 

http://www.petrvald-mesto.cz/proobcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Foto: Radim Golka, Komise pro občanské záležitosti

Monika Lněničková a Richard Bury (24. 8. 2024)
 „…paní PaeDr. Evě Janků, která oslavila 80. 

narozeniny. Oslavenkyně s panem starostou.“
„…paní Věře Michálkové, která oslavila 90. 

narozeniny. Oslavenkyně s panem starostou.“



Petřvaldské noviny 3

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ
ŘÍJEN 2024

směsný odpad (Út, St,): 1., 2., 15., 16., 29., 30.

žluté nádoby plast (Po-St): 21., 22., 23.

kontejnery na plast (Čt) 9.

modré nádoby (papír) (Čt-So): 17., 18., 19.

kontejnery na papír (St) 30.

černé pytle 
(biologicky rozložitelný odpad)

(Po-Út): 1., 7., 8., 14., 15., 
                21., 22., 28., 29.

ZtRÁty A NÁLEZy

Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:

• NÁLEZ Č. 9/2024
Peněženka černé barvy s finanční hotovostí
Místo nálezu: Petřvald, ul. Šumbarská (dětské hřiště)
Datum nálezu: 08.09.2024

Majitel se může informovat v  kanceláři č. 102 v  budově městského 
úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.          

Bc. Lucie Švandová, referent správního odboru

CO SE BUDE Dít V PEtŘVALDĚ
Kdy Čas Kde Název akce Pořadatel 
2.10. 9:30 - 11:30 SVČ Domek Klub Šance – Snoezelen podzim SVČ Domek
3.10. 15:30 - 18:00 Louka za SVČ Domek Drakiáda Knihovna
6.10. 15:00 - 17:00 Upřesníme Nature Journaling SVČ Domek
6.10. 14:00 - 18:00 SKS Kurz pečení kváskového chleba SVČ Domek
9.10. 16:00 - 19:00 SVČ Domek Dílna suchého plstění SVČ Domek

9.10. 18:00 - 20:00 KD Petřvald Divadlo pro dospělé, vstupenky v prodeji  
od 25.9. od 8.00 na SKS SKS

10.10. 16:30 - 18:30 SVČ Domek Eshdé-Kurz drátování SVČ Domek
13.10. 14:00 - 16:00 SVČ Domek Dvoudenní kurz keramiky 1. den SVČ Domek
16.10. 9:30 - 11:30 SVČ Domek Klub Šance-Muzikoterapie s Irenou SVČ Domek
17.10. 16:00 - 17:30 KD Petřvald Kinokavárna pro děti SKS

17.10. 16:30 - 18:30 SVČ Domek Přednáška-Pomoc a uzdravení přirozenou cestou 
pomoci učení Bruna Gräninga SVČ Domek

17.10. 19:00 - 20:30 KD Petřvald Kinokavárna pro dospělé SKS
19.10. 8:30 - 14:00 U KD Petřvald Petřvaldský šlapáček SKS
23.10. 9:30 - 11:30 SVČ Domek Klub Šance-Dlabání dýní SVČ Domek
23.10. 14:00 - 19:00 SVČ Domek Klub deskových her SVČ Domek
24.10. 18:00 KD Petřvald Beseda s paní spisovatelkou Karin Lednickou Knihovna
30.10. 9:00 - 12:00 SVČ Domek Halloween SVČ Domek

Bližší informace k jednotlivým akcím naleznete:
SVČ DOMEK   - www.petrvald-mesto.cz/kultura/svc-domek/
Knihovna Petřvald   - www.petrvald-mesto.cz/kultura/knihovna
Středisko kulturních služeb  - www.petrvald-mesto.cz/kultura/stredisko-kulturnich-sluzeb/

ŠKOLSKÁ A KULtURNí ZAŘíZENí

SLAVNOStNí ZAHÁjENí NOVéHO ŠKOLNíHO ROKU NA ZŠ 
A ZUŠ PEtŘVALD

Stejně jako každý rok 
2. září již před půl osmou 
ráno stálo před školami 
několik nedočkavých 
žáků, aby si zajistili místa 
k  sezení v  zadních lavicích 
a aby místo mohli sdílet 
nejlépe se svým třídním kamarádem či kamarádkou. Nejvíce se do 
školy těšili prvňáčci, jelikož se v  tento den stali opravdovými školáky. 
Na ZŠ Závodní se shromáždili na chodbě všichni žáci a učitelé, aby 
prvňáčky a jejich rodiče slavnostně přivítali. Poté je ve třídě očekávala 
paní učitelka Mgr. Ivana Palová a vedení školy v čele s ředitelkou školy 
Ing.  Zdeňkou Kozlovskou, zástupkyní pro 1.  stupeň Mgr. Vladimírou 
Lisovou, zástupci města Petřvald ve složení Ing. Jiří Lukša, Ing. Petr 
Dvořáček a  Ing. Dagmar Břeská. Základní uměleckou školu přišla 
představit její vedoucí Mgr. Šárka Podobová. Ze školního poradenského 
pracoviště se přišly na malé školáky podívat paní školní psycholožka 
a paní výchovná poradkyně. 

Přivítání prvňáčků poté pokračovalo také na ZŠ Školní. Prvňáčky 
a  jejich rodiče u vchodu čekali žáci IX. D, kteří jim předali kytičku 
a  odvedli je do příslušných tříd. V I. A se na ně těšila paní učitelka 
Mgr. Martina Kempná a v I. B paní učitelka Mgr. Šárka Planková.

Všem školákům, rodičům a zaměstnancům školy přejeme krásný 
a úspěšný vstup do nového školního roku. Žákům přejeme hodně 
úspěchů po celou dobu školní docházky a rodičům mnoho trpělivosti.

Za vedení školy Mgr. Vladimíra Lisová
zástupkyně ředitelky školy ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o. Prvňáčci poprvé ve škole.

VZNIK čESKOSLOVENSKA
Dne 28. října to bude již 106 let od vzniku samostatného 

československého státu.
Byl to dlouhý a náročný proces. Po rozpadu Rakousko-Uherska 

byly hranice Československa vymezeny mírovými smlouvami a z  nich 
vycházejícími rozhodnutími v rámci versailleského mírového systému.

K  významným osobnostem, které se významnou měrou zasloužily 
o vznik Československa, patří především tito muži - T. G. Masaryk, E. Beneš, 
M. R. Štefánik, A. Rašín, A. Švehla, J. Stříbrný, F. Soukup a V. Šrobár.

Tento státní svátek společně oslavíme v pondělí 28. října v  10 hodin 
u památníku T. G. Masaryka.

Ing. Jiří Lukša, starosta města
Ing. Petr Dvořáček, místostarosta města



9/20244 

KNIHOVNA PEtŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
K  Muzeu 150, 735 41 Petřvald
tel.: 596  542  952
e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz
www.petrvald-mesto.cz
facebook: Město Petřvald - knihovna

StŘEDISKO KULtURNíCH SLUžEB PEtŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace, objednávky a předprodej vstupenek.
Tel.: 596 542 951, 723 909 247. 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz
www.petrvald-mesto.cz
facebook: Město Petřvald – Středisko kulturních služeb 

VítÁNí PRVňÁčKŮ 
Ve čtvrtek 12.9.2024 v tělocvičně ZŠ Školní přivítalo 

naše prvňáčky Divadlo tety Chechtalíny. 
Foto: Ivana Szotkowská

NA CO SE MŮžEtE tĚŠIt V ŘíjNU?
9. 10.2024 budeme mít od 18.00 hodin v KD 

divadelní představení pro dospělé Normální 
debil, deník puberťáka aneb mé dětství 
v socialismu. 

17. 10. promítáme v  Kinokavárně v  KD 
pohádku pro děti a poté film pro dospělé. 
Také nezapomeňte na sobotní Petřvaldský 
šlapáček, který proběhne u  KD dne  
19. 10.2024.

Taťána Čechová, 
kulturní referentka samostatného oddělení kultury

Milí čtenáři!
Přinášíme vám informace o dění v naší/vaší knihovně.

týDEN KNIHOVEN 
7. -13. 10. již tradičně vyhlašuje SKIP (Svaz knihovníků a informačních pracovníků) Týden knihoven. Letošní Týden knihoven má motto “Životem 

s knihou” a knihovny se v prvním říjnovém týdnu budou věnovat propagaci čtení a knih novými formami. 
V naší knihovně budou moci během celého týdne 7. -13. 10. získat noví čtenáři členství v knihovně na celý rok zdarma, stávajícím zapomětlivým 

čtenářům během tohoto týdne odpustíme upomínky.
V  tomto týdnu také vyhlašujeme soutěž „Selfie s  knihou“. Fotku se svou oblíbenou knihou sdílejte na našich facebookových stránkách:  

https://www.facebook.com/mestopetrvaldknihovna nebo pošlete na naši emailovou adresu: knihovna@petrvald-mesto.cz
POZOR: sdílejte a posílejte až v daném týdnu, na dřívější nebo pozdější příspěvky nebude brán zřetel. 
Všechny sdílející odměníme malou odměnou, na autora nejzdařilejší fotografie čeká speciální cena.

DRAKIÁDA
3. října od 15:30 jsme ve spolupráci s SVČ Domek připravili Drakiádu. Kromě pouštění draků na děti čekají soutěže a spousta zábavy. Draci 

a dračice se potkají jako každý rok na louce nad budovou SVČ Domek. V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.

BESEDA S KARIN LEDNICKOU
24. října k nám na besedu zavítá spisovatelka paní Karin Lednická, autorka trilogie Šikmý kostel a knihy Životice obraz (po)zapomenuté tragédie. 

Pohnuté osudy postav ze svých knih paní Lednická ztvárnila na základě pečlivého sběru informací z archívů a od místních pamětníků. Stovky 
hodin takřka detektivní práce, pečlivě propracované postavy a profesionálně vystavěný děj spolu s důmyslně vystavěnými dialogy, ve kterých 
autorka citlivě používá místní dialekt, tvoří harmonicky dokonalý celek, který je pravou čtenářskou lahůdkou. 

Beseda začíná v 18:00 v kulturním domě. Vstup bude možný již od 17:00, kdy si také lze zakoupit občerstvení. Paní Lednická se vzdala honoráře, 
proto je vstup na akci zdarma. Míst je dostatečné množství, jestliže ale chcete mít jistotu, je možné vstup na akci zarezervovat telefonicky na 
596  542  952, nebo osobně v  knihovně. Rezervovat je možné pouze vstup, ne konkrétní místo. Pro využití rezervace je potřeba být na místě 
nejpozději do 17:30. Po této době nevyužité rezervace propadají.

Po besedě proběhne autogramiáda a bude také možné zakoupit si knihy paní Karin Lednické.

CEStOVAtELSKÁ BESEDA A DIASHOw S jIŘíM KOLBABOU
Vydejme se společně na objevnou cestu do oblasti, která od nepaměti lákala největší dobrodruhy planety. Setkáme se s místními domorodci,  

ale hlavně se zástupci přitažlivé i obávané fauny. Spatřit zblízka exotické africké šelmy patří pro mnohé ke splněným snům.
Setkání s Jiřím Kolbabou se uskuteční 6. listopadu 2024 v kulturním domě od 18:00. Sál bude otevřen od 17:00, občerstvení zajištěno.
Vstupné ve výši 150 Kč je možné zakoupit pouze online na Ticketstream: 

https://www.ticketstream.cz/akce/jiri-kolbaba-kena-tanzanie-zanzibar-a-dalsi-poklady-vychodni-afriky-177667

VýStAVA OBRAZŮ HANy POPOVIčOVé
Až do konce října potrvá v naší galerii Nad knihami výstava obrazů Hany Popovičové. Přijďte se nechat okouzlit nádhernými barvami. Výstava je prodejní.

Knihovnice Lucie Jurčíková a Monika Molinková



Petřvaldské noviny 5

SVĚtLO A BARVy
Když v  knihovně pozvednete hlavu a zadíváte se nad regály 

s  knihami, nespatříte čisté zdi. Knihovnice už léta v  pravidelných 
intervalech představují nejen čtenářům díla zajímavých amatérských 
výtvarníků a fotografů .

A v měsíci září se naše knihovna rozsvítila zářivými barvami obrazů 
malířky Hanky POPOVIČOVÉ a na vernisáži děl autorky i rozezněla tóny 
etnické hudby pana Zbyška FIRLY.  

Malování je koníček, který doprovází mnohé z nás životem, ať už je 
nám tento dar profesí anebo jen nádhernou kratochvíli.

Paní Hanka malovala s vášní už od dětských let – nejprve na havířovské 
LŠU a později studovala u dalších výtvarníků - malovala pod vedením 
výtvarníka Otty Dedka, v  havířovské skupině KVAŠ, navštěvovala léta 
i Ostravskou lidovou konzervatoř, obor kresba a malba. Svůj malířský 
studijní kruh uzavřela návratem do Výtvarného ateliéru VAMP pana 
Martina Pawery, který s láskou navštěvuje dodnes.

Vystavuje od roku 2007 především v havířovských výstavních síních 
společně s přáteli a v rámci skupiny volnočasových aktivit železničářů se 
účastnila i několika společných výstav v Praze, Litoměřicích, Chorvatsku 
a Německu – a přivezla ze zahraničí domů krásná ocenění…

Výstava v naší knihovně je její první samostatnou výstavou a můžete 
ji zhlédnout do konce října tohoto roku.

Text a foto: Jolanda Burová

StŘEDISKO VOLNéHO čASU DOMEK 
tel.: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
www.petrvlad-mesto.cz/kultura/svc-domek/
Facebook: Město Petřvald – SVČ Domek

LEtNí PŘíMĚStSKý tÁBOR PEtŘVALD
V  srpnu proběhl druhý turnus LPT ve spolupráci s  místními spolky. 

Slunečné počasí přálo po celý týden, táborový program byl pestrý 
a  záživný. V  pondělí jsme navštívili TJ SLAVOJ Petřvald, kde si děti 
u  soutěží nejen zasportovaly, ale také si užily skákací hrad a hledání 
pokladu, který skýtal spoustu sladkého mlsání pro všechny. Sladkou 
tečkou byla osvěžující citrónová zmrzlina. V úterý se nám věnovaly ženy 
ze ZO ČSŽ Petřvald, které si připravily opět zajímavý program. Děvčata 
a kluci si nejprve zasoutěžili v  několika disciplínách, poté se vrhli na 
rukodělnou činnost. Každý si odnesl tričko originálně vlastnoručně 
nazdobené zajímavou technikou. Překvapením úterního dopoledne 
byla kouzelnická show. Kouzelník Dominik předvedl mnoho zajímavých 
triků a čar. Po dobrém obědě nás do ZKO Petřvald převezl koňským 
povozem pan Martin Graf. Od kynologů se děti dozvěděly spoustu 
zajímavých informací a rad. Rovněž si zasoutěžily a seznámily se 
s několika pejsky, kteří předvedli své dovednosti. Středa byla ve znamení 
celodenního výletu. Navštívili jsme Koupark v  Radvanicích. Vyžití 
v tomto areálu je všestranné. Od skluzavek, trampolín a jiných skvělých 
atrakcí, až po vodní osvěžení v  podobě vodní mlhy. V  odpoledních 
hodinách nás čekala zajímavá exkurze ve výrobním závodě Marlenka 
ve Frýdku-Místku. Zde jsme zhlédli promítanou prezentaci historie, 
od vzniku a založení až po současnou výrobu všech dobrot, které 
Marlenka nabízí. Součástí exkurze byla ochutnávka výborných sladkých 
delikates. Ve čtvrtek jsme se přesunuli k SDH Petřvald, kde si děti užily 
hry, soutěže a vodní radovánky. V  pátek jsme se uchýlili do krásného 
prostředí Mysliveckého spolku HALDY Petřvald. Proběhl zde stejně 
bohatý program jako v červenci a děti společně vyrobily dva krásné velké 
hmyzí domečky. Čas na LPT uběhl rychle. Děkujeme všem, kteří se na 
letošním táboře podíleli, a budeme se těšit opět v příštím roce. 

Pozvání
V  říjnu začíná dvoudenní kurz keramiky. Zveme tímto všechny 

nadšence, kteří rádi vyrábějí z hlíny, k účasti v tomto kurzu. Informace 
o kurzech, besedách a workshopech SVČ Domek naleznete na našich 
webových stránkách.  

Ivana Szotkowská a Jana Moldrzyková
kulturní referentky samostatného oddělení kultury

Petřvaldské děti ze srpnového příměstského tábora.



9/20246 

žIVOt VE MĚStĚ
tj PEtŘVALD – HEPO

DOROSt
• 14. 8. - přípravné utkání.

TJ PETŘVALD – MFK HAVÍŘOV 2:3 (1:2)
Branky: Š. Bitala 2.

• 17. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (1. kolo).
TJ PETŘVALD – D. DATYNĚ  1:6 (0:2) 
Branka: Š. Böhm.

• 31. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (2. kolo).
TJ PETŘVALD – STONAVA „B“ 12:2 (5:1)
Branky: L. Kochan 3, V. Schäck 2, A. Sušila 2, J. Zborovský 2, Š. Böhm 1, 
L. Ferko 1, M. Pokorný 1.

StARŠí žÁCI
• 24. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (1, kolo).

Inter PETROVICE – TJ PETŘVALD 1:0 (0:0)
• 31. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (2. kolo).

TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV  2:1 (0:1)
Branky: T, Brychcy, M. Kubín.

MLADŠí žÁCI
• 31. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (1. kolo).

TJ PETŘVALD – D. LUTYNĚ  10:0 (3:0)
Branky: V. Vlček 3, A. Swaczyna 2, S. Kokeš 2, J. Glucz 1, M. Zemčík 1, 
vlastní 1.

StARŠí PŘíPRAVKA
• 24. 8. - PEDRO CUP 2024 (1. ročník).

TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ 9:1
TJ PETŘVALD – TĚRLICKO 2022 19:0
TJ PETŘVALD – Gasc. HAVÍŘOV 7:2
Branky: T. Laskovič 10, F. Otýpka 6, M. Vohánka 5, T. Motloch 4, D. Strou-
hal 4, D. Kovalovský 3, D. Stec 2, J. Krmášek 1. Pořadí: 1. TJ PETŘVALD, 
2.  Gasc. HAVÍŘOV, 3. MSK ORLOVÁ, 4. TĚRLICKO 2022. Nejlepším 
střelcem turnaje se stal T. Laskovič, nejlepším brankářem byl vyhlášen 
V. Vala. Firmě PEDRO patří poděkování za hodnotné sponzorské dary.

• 29. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (1. kolo).
TJ PETŘVALD (žlutí) – TJ PETŘVALD (modří) 1:22 (0:13)
Branky: F. Klasovitý 1 – T. Laskovič 7, M. Vohánka 5, T. Motloch 4,  
F. Otýpka 3, J. Glucz 2, D. Kovalovský 1.

Starší přípravka TJ Petřvald na turnaji PEDRO CUP 2024

MLADŠí PŘíPRAVKA
• 26. 8. - mistrovské utkání okr. přeboru (1. kolo)

VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD        3:28 (1:11)
Branky: Š. Kasterko 10, Jan Chlopecký 6, M. Mokrý 4, M. Stromšík 3,  
M. Zavadzan 2, J. Jalovec 1, J. Sikora 1, M. Robenek 1.

P. Sekera

SK SLAVOj INFORMUjE
Milí přátelé a příznivci našeho fotbalu, dovolte mi, abych vás seznámila s výsledky odehraných zápasů.

17.8. byl zápas s H.Suchou B zrušen po 13 minutách hry, pro nepříznivé počasí. Naše hřiště bylo během pár minut pod vodou.
24.8. Baník Doubrava  - Slavoj Petřvald 2:2
28.8. Slavoj Petřvald  - H.Suchá B 1:2   přeložené utkání z 17.8.
31.8. Slavoj Petřvald  - Sokol D.Lutyně 3:0 
8.9.  Gascontrol Havířov  - Slavoj Petřvald 2:0

Doufáme, že se našim hráčům v dalších utkáních bude více dařit.
Těšíme se na vás na hřišti Slavoje.   

Za  SK Slavoj Marie Pavlitová

XI. MIStROVStVí SVĚtA V MAžOREtKOVéM SPORtU V OStRAVĚ
Vážení čtenáři Petřvaldských novin, 
jako obvykle, na konci srpna ve dnech 28. – 31. 8. proběhl XI. WORLD 

CHAMPIONSHIP MAJORETTES SPORT společně s  V. WORLD MAJORETTES CUP. 
Již  podruhé se  za podpory Moravskoslezského kraje a  města Ostravy konal 
v atletické hale u OSTRAVAR arény. Veškerá vystoupení a vyhlášení bylo možné 
denně sledovat přímo v  hale nebo dle odkazu České federace mažoretkového 
sportu on-line na YouTube kanálu. Mimo mažoretek a dvou zástupců mužského 
pohlaví z České republiky k nám přijely účastnice hned z několika států, jako je 
Polsko, Německo, Portugalsko, Ukrajina, Kazachstán a Kyrgyzstán.

Mažoretky ukázaly své umění s jednou nebo dvěma hůlkami, třásněmi a prapory, 
také formou mixu náčiní (hůlky a pompóny dohromady). Podívaná to byla nádherná. Řada choreografií, které 
svůj příběh podtrhly krásnými kostýmy, brala až dech. Mezinárodní porota to neměla při svém hodnocení 
lehké. Konkurence byla obrovská. Každý den musela vybrat ty nejlepší zhruba ze 150 vystoupení.

Z města Petřvald se mistrovství zúčastnily Terezka Ševčíková a Verunka Pazdyková. Terezka vystupovala 
jak ve velkých formacích, tak v mini uskupeních – sedmice, trio, duo, ale také dvakrát jako sólistka. Celkem 
ze 12 vystoupení v kategorii junior a senior získala 10 medailí (2 zlaté, 4 stříbrné a 4 bronzové) a dvě čtvrtá 
místa. Verunka v  seniorské kategorii vybojovala dvě bronzové medaile z  vystoupení march a minimix, 
dále obsadila 4. příčku ve stage a 6. místo v duu mix. Navíc v posledním soutěžním dni holky zvítězily se 
společným číslem duo pompón v seniorské kategorii a braly tak na Světovém poháru zlato.

Tento ročník mistrovství světa byl pro obě svěřenkyně MK Ballerisima úžasný. Odnášejí si z něj nejen řadu 
cenných trofejí, ale i skvělých zážitků a zkušeností. Přejeme naší mistryni světa Terezce a  II. vícemistryni 
světa Verunce, ať je ta nová sezona, kterou mají před sebou, minimálně stejně zdařilá jako ta letošní. 
Děkujeme městu Petřvald, že aktivně podporuje sportovní činnost mládeže.

Šťastní rodiče mažoretek Terezka a Verunka



Petřvaldské noviny 77 

SPOLEčENSKÁ KRONIKA

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

GRATULUJEME 
k úžasným 99. narozeninám našemu milému 

pradědečkovi, dědečkovi a  tatínkovi 
panu Václavu Pavelkovi.

Ať Ti to ještě dlouho šlape a smích a dobrá nálada 
ať se  Tě  pořád drží…

Za celou rodinu přeje dcera Inka a syn Vašek

Dne 5. října 2024 oslaví paní Miluše Strouhalová své krásné 70. narozeniny.

Milá Miluško, 
život to vzal asi zkrátka, už je tady sedmdesátka. Budiž pravdou dávné rčení, stár že člověk nikdy není. 

Kdo čte Petřvaldské noviny, zjistí, že slavíš kulatiny!
Přejeme Ti hodně zdraví, život ať Tě stále baví. Budeme Ti lásku přát a štěstí ať máš napořád.

Děkujeme Ti za vše, máme Tě rádi. S láskou manžel Vláďa s rodinou

Dne 17. října 2024 oslaví naši rodiče
Josef a Hana Procházkovi

65 let společného života. 
Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky. 

Dcery Marcela a Iveta a syn Karel s rodinami.

GRATULUJEME 
našim rodičům Libuši a Ivanovi Fabíkovým...

Toto kouzelné číslo 50 je symbolem lásky, odhodlání a vzájemné tolerance.
Nechť Vás štěstí a láska doprovází i na další společné cestě životem!

Ze srdce přeje celá rodina.

Dne 9. října 2024 uplyne 10 let od úmrtí 
pana Jaroslava Hečka.

S úctou a láskou vzpomínají manželka Jarmila, 
děti Miluše a Břetislav s rodinami a všichni kamarádi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 27. července 2024 jsme vzpomněli nedožité 85. narozeniny

paní Vlasty Budinové.
S láskou a úctou vzpomínají syn Miroslav a dcera Pavla s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.
Dne 16. října 2024 by se dožil 80. let

pan Hynek Dostál.
A zároveň dne 29. srpna 2024 jsme vzpomněli na 9. výročí od jeho úmrtí.

Manželka a dcery s rodinami.



9/20248 

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel a v srdcích našich žije dál.
Dne 18. října 2024 uplyne 15 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr

pan Rudolf Stec.
Dne 8. října 2024 si připomeneme jeho nedožité 75. narozeniny. 

Nikdy nezapomeneme. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Jiřina, syn Petr s Renátou, 

dcera Iveta s Richardem a vnoučata Petr, Veronika a Nikola s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále budeme mít.
Dne 19. října 2024 uplyne 15 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný 

Oldřich Juchelka.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Ludmila, 
dcery Ivana, Šárka, Jana a syn Petr s rodinami.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým smutnou zprávu, 
že nás dne 12.8.2024 ve věku 74 let opustil 

pan Ladislav Beran z Petřvaldu.
Děkujeme všem, kteří uctí jeho památku tichou vzpomínkou.

S láskou a úctou manželka Drahomíra a synové s rodinami.

ÚMRTÍ

INZERCE

Petřvaldské noviny
Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.720 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. 
Předsedkyně redakční rady: Valérie Pěršalová, persalova@seznam.cz. Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou 
přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v  listinné podobě. Kontakt: tel. 702 136 329, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat 
mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: Tiskárna Budík Šternberk s.r.o., Nádražní 5, 785 01 Šternberk, tiskarna@tiskbudik.cz, www.tiskbudik.cz.  

TERMÍNY UZÁVěREK PETŘVALDSKýcH NOVIN:
č. 10 - 14. října 2024               č. 11 - 11. listopadu 2024

č. 12 - 4. prosince 2024
Podrobnější informace na www.petrvald-mesto.cz

ceny inzerce – včetně DPH
1 inzerát velikosti 1/8 strany  -  1 500,- Kč
1 inzerát velikosti 1/4 strany  -  3 000,- Kč
1 inzerát velikosti 1/2 strany  -  3 500,- Kč
1 inzerát velikosti celé strany  -  7 000,- Kč

Podrobnější informace na 

www.petrvald-mesto.cz
tel.: 702 136 329

petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz


